



# Hof-Gemüse Susis scharfe Tomate, 135g

Hofgemüse Susis scharfe Tomate



<b>Artikelnummer</b> 3013236	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 132361	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 132262	<b>eco-ID</b> 138162	
---------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Marke

Allos



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Zutaten

Tomaten\* (50%), Sonnenblumenkerne\*, rote Paprika\* (10%), Tomatenmark\*( 8%), Agavendicksaft\*, natives Olivenöl\* extra, Kirschtomaten\*( 4%), Kartoffelstärke\*, Meersalz, Chilipulver\* (0,5%), Basilikum\*, Zitronensaftkonzentrat\*, Oregano\*, Knoblauch\*, Paprikapulver\*, Verdickungsmittel:

Johannisbrotkernmehl\*.

\*aus ökologischem Landbau.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Was wird aus bis zu 70% Gemüseanteil bei einem Fettgehalt von maximal 20%? Bei uns ist die Rechnung ganz einfach: 100% vegetarischer, veganer, glutenfreier Genuss – unser Hof-Gemüse mit ganzen Gemüse-Stücken eben. Freut Euch auf eine große Vielfalt leckerer Sorten, auf denen Euch unsere Allos Mitarbeiter erzählen, warum sie speziell von ihren Sorten so begeistert sind. So einen hohen Gemüseanteil bei einem Brotaufstrich gab es vor dem Hof-Gemüse im Bio-Fachhandel übrigens noch nicht. Da sind wir schon ein bisschen stolz drauf. Aber noch stolzer sind wir darauf, dass so richtig viel Gemüse einfach super lecker schmeckt. Überzeugt Euch selbst davon.

## Besonderheiten

Sonnengereifte Tomaten, Olivenöl, Kirschtomaten sowie feuriges Chili, Paprika, Basilikum und weiteren Bio-Gewürze machen diesem veganen Brotaufstrich zu einem außerordentlichen Genuss

## Kurzbeschreibung

Sonnengereifte Tomaten, Olivenöl, Kirschtomaten sowie feuriges Chili, Paprika, Basilikum und weiteren Bio-Gewürze machen diesem veganen Brotaufstrich zu einem außerordentlichen Genuss





# Hof-Gemüse Susis scharfe Tomate, 135g

Hofgemüse Susis scharfe Tomate



<b>Artikelnummer</b> 3013236	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 132361	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 132262	<b>eco-ID</b> 138162	
---------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Vor Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach Anbruch kühl lagern und rasch verbrauchen. Mindestens haltbar bis: Siehe Deckelrand.

## Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ ungesüßt ✓



# Hof-Gemüse Susis scharfe Tomate, 135g

Hofgemüse Susis scharfe Tomate



<b>Artikelnummer</b> 3013236	<b>GTIN-Stück</b>  4 016249 132361	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 016249 132262	<b>eco-ID</b> 138162	
---------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Agavendicksaft  
 Verwendungsdauer..... , Tage

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzlicher Brotaufstrich mit Tomaten und Chilipulver  
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 667 kJ / 160 kcal  
 Fett..... 10 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,3 g  
 Kohlenhydrate..... 12 g  
 davon Zucker..... 7,8 g  
 Ballaststoffe..... 2,0 g  
 Eiweiß..... 4,5 g  
 Salz..... 1,4 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück  
 Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein